Câmara Municipal de X'arginha

Indicação n2  134/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para manutenção na rua Antônio Bernardes Pereira,

bairro Jardim Corcetti I, entre os imóveis de números 1.356 e 1.454.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por vários moradores deste logradouro

informando do risco iminente de acidentes com pedestres e automóveis, devido ao asfalto ter

cedido em três pontos.

Com isso, pode afetar a estrutura dos postes próximos aos buracos, podendo

provocar sua queda, assim também como a da rampa de acesso de um dos imóveis, podendo

causar danos materiais.

Dessa forma, zelando pela segurança dos munícipes, apresenta esta Indicação

e solicita que a Administração Municipal realize a manutenção indicada o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de abril de 2023.

Apoliano Rios — Apoliaho do Projeto DOM

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002 020 - Varginha - MG Telefax: (35) 3219.4757
http./twww camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br 1 secretaria@camaravarginha mg gov.br

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

FOTOS DA PROPOSIÇÃO

FOTOS DA PROPOSIÇÃO